
UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie warunków udzielania bonifikat od ceny sprzedaży nieruchomości na rzecz ich użytkowników 
wieczystych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art.  198k  ust.  2 i 3 ustawy  z dnia  21 sierpnia  1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się bonifikatę w wysokości 10% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 
użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną:  

1) w stosunku do której orzeczono niepełnosprawność: 

a) w stopniu umiarkowanym lub znacznym lub 

b) przed ukończeniem 16 roku życia lub 

2) zamieszkującej w dniu wystąpienia z żądaniem sprzedaży z osobami, o których mowa w pkt 1 lit. a lub b, 
będącej opiekunem prawnym lub przedstawicielem ustawowym tych osób, lub 

3) będącej członkiem rodziny wielodzietnej w rozumieniu art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. 
o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz. 1744 z późn. zm.) i uprawnionej do posiadania Karty Dużej 
Rodziny. 

2. Ustala się bonifikatę w wysokości 10 % od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej na rzecz 
użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną lub osobą prawną, która prowadzi działalność 
charytatywną, opiekuńczą, kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo – rozwojową, wychowawczą, 
sportową lub turystyczną, na cele niezwiązane z działalnością zarobkową, a także organizacjom pożytku 
publicznego na cel prowadzonej działalności pożytku publicznego. 

3. Ustala się bonifikatę w wysokości 10% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej 
na rzecz użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną lub osobą prawną, w przypadku zrealizowania na 
nieruchomości, będącej przedmiotem sprzedaży, celu publicznego, budownictwa mieszkaniowego lub celu 
użyteczności publicznej bądź potrzeb społeczności lokalnej. 

4. Ustala się bonifikatę w wysokości 10% od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej  
na rzecz użytkownika wieczystego będącego osobą fizyczną lub osobą prawną, jeśli okres użytkowania 
wieczystego nieruchomości wynosi co najmniej 30 lat. 

5. Bonifikaty, o których mowa w ust. 1 – 4 udzielane są jeśli użytkownik wieczysty zrealizował cel oddania 
nieruchomości gruntowej w użytkowanie wieczyste oraz nie posiada zaległości wobec gminy Rakoniewice 
w odniesieniu do nieruchomości objętej sprzedażą z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste oraz 
podatku od nieruchomości, a zapłata ceny nastąpi jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy 
sprzedaży nieruchomości. 

6. Bonifikaty, o których mowa w ust. 1 – 4, udziela się na wniosek użytkownika wieczystego. 

7. W razie zbiegu praw do bonifikat z tytułów, o których mowa w ust. 1 – 4 stosuje się jedną bonifikatę 
korzystniejszą dla nabywcy zgodnie z art. 68 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami. 

8. Do zabezpieczenia wierzytelności gminy Rakoniewice z tytułu udzielonej bonifikaty mają zastosowanie 
przepisy art. 68 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

§ 2. W przypadku nieruchomości gruntowej wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
sprzedawanej użytkownikowi wieczystemu, mają zastosowanie przepisy o pomocy publicznej ustalonej 
w oparciu o art. 69a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE64823-E68B-43EE-9390-5B885A2FEB51. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Jeżeli o udzielenie bonifikat, o których mowa w § 1, ubiega się podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji (w tym działalność wytwórczą w rolnictwie lub 
rybołówstwie), dofinansowanie - w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności - stanowi pomoc de minimis, a jego udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 
15 grudnia 2023 r.), 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.), 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190/45 z 28 czerwca 2014 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 
ubiegający się o udzielenie pomocy, o której mowa w ust. 1 przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz 
pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał w ciągu 3 minionych lat, albo 
oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
pomocy w tym okresie, 

2) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie wszystkie zaświadczenia 
o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie, jakie podmiot otrzymał 
w roku w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
pomocy w tym okresie, 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40), 

4) dokumenty lub informacje określone w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) albo 

5) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 
składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub w rybołówstwie (Dz.U. 
z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 
ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis zobowiązany jest do przedłożenia w żądanym terminie 
dodatkowych informacji niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielenia. 

4. Składane wnioski rozpatrywane będą z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków, 
uprawniających do otrzymania pomocy, w tym w szczególności: 

1) podmiot o którym mowa w § 3 ust. 1 (z wyjątkiem prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze 
produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać dotację 
stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis 
otrzymanej przez niego w okresie trzech minionych lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 
300 tys. euro, 

2) podmiot, o którym mowa w § 3 ust. 1 prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy 
zachowaniu wszystkich warunków określonych w uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 20 tys. 
euro. 

5. Udzielenie pomocy de minimis na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić w terminie do dnia 
30 czerwca 2031 r., zgodnie z art. 7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu  o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE64823-E68B-43EE-9390-5B885A2FEB51. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE64823-E68B-43EE-9390-5B885A2FEB51. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 198k ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami w odniesieniu do nieruchomości 
stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego właściwy organ udziela na podstawie uchwały 
odpowiedniej rady albo sejmiku bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej 
użytkownikowi wieczystemu. W uchwale rady określa się warunki udzielania bonifikat i wysokość stawek 
procentowych, uwzględniając w szczególności okoliczności wymienione w art. 198k ust. 3 ustawy 
o gospodarce nieruchomościami. 

Jak wynika z powołanych przepisów organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 
kształtować warunki udzielania i wysokość stawek procentowych bonifikat od ceny nieruchomości 
gruntowej sprzedawanej na rzecz użytkownika wieczystego z uwzględnieniem katalogu przypadków 
określonych w art. 198k ust. 3  ww. ustawy. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 702) projekt uchwały został przesłany celem 
uzgodnienia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 31 maja 2024 r. zgłosił uwagi do 
§ 3 uchwały, które zostały uwzględnione w niniejszym projekcie. Z kolei Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi poinformował o proponowanych zmianach do uchwały pismem z dnia 17 czerwca 2024 r., które 
również uwzględniono w jej końcowej wersji. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FE64823-E68B-43EE-9390-5B885A2FEB51. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


